２０２５年４月３０日

各  位

会 社 名 東北電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 石山 一弘

（コード番号 9506 東証プライム）

問合せ先 経理部予算課長      小原 貴哉

（TEL．０２２－２２５－２１１１）

2025 年３月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2025年１月31日に公表しておりました2025年３月期通期の連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期連結業績予想数値との差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,630,000

百万円

230,000

百万円

200,000

百万円

140,000

円 銭

279.91

実    績（Ｂ） 2,644,912 280,332 256,725 182,807 365.50

増減額（Ｂ－Ａ） 14,912 50,332 56,725 42,807

増 減 率 （ ％ ） 0.6 21.9 28.4 30.6

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
2,817,813 322,263 291,940 226,102 452.13

２．差異の理由

売上高については、概ね業績予想どおりに進捗いたしました。

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益については、前回公表の想定

よりも燃料価格や卸電力取引市場価格が低下したことに伴い調達コストが減少したことな

どから、業績予想を上回ることとなりました。

以上